8

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Нефтеюганск

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ
31 октября
2012 года

                   № 5
г.Нефтеюганск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: заместитель главы администрации города Нефтеюганска Копырин Андрей Вячеславович
СЕКРЕТАРЬ: главный специалист отдела по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города Нефтеюганска Патракова Елена Александровна
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бурчевский Виталий

Анатольевич
	- глава города Нефтеюганска

	Мочалов Сергей

Васильевич
	-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Шарабарина Светлана

Александровна
	-заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Прудиус Любовь

Николаевна
	-начальник отдела по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Дубровская Елена

Васильевна
	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», дирек-тор общества с ограниченной ответственностью «Прайс»

	Емашев Василий

Витальевич
	-член правления региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского автономного округа, директор общества с ограниченной ответственностью «Сирена»

	Зеленцова Ольга

Юрьевна
	-руководитель Нефтеюганского отделения Ханты-Мансийского регионального отделения Общерос-сийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России», генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Янтарь»  (по согласованию)

	Клыченко Ольга

Анатольевна
	-директор региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского автономного округа

	Колодюк Ирина

Михайловна
	-директор Нефтеюганского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры

	Посохов Александр

Александрович
	-начальник управления по региональной политике и корпоративным вопросам ООО «РН- Юганскнефтегаз»

	Родионов Алексей

Николаевич

	-член правления региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского автономного округа, генеральный директор общества с ограниченной ответственностью ГТК «ПасАвто»

	Фалевич Алексей

Николаевич
	-председатель региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», индивидуальный предприниматель

ОТСУТСТВОВАЛИ:
	Арчиков Вячеслав

Акиндинович
	-глава администрации города Нефтеюганска, председатель

	Андреев Сергей

Васильевич
	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», индивидуальный предприниматель

	Колодич Александр

Васильевич
	-председатель правления региональной общест-венной организации «Союз предпринимателей    Югры» Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Коновалова Аурика

Евгеньевна
	-индивидуальный предприниматель, руководитель такси «Рено+» (по согласованию)

	Стёпкин Владимир

Павлович
	-член Ханты-Мансийского окружного регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», директор общества с ограниченной ответственностью «Новые технологии»

	Чикулина Елена

Владимировна
	-генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Деловой Центр»

	Шайхутдинов Ринат

Галиевич
	-член Регионального отделения по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Межрегиональной общественной организации «Ассоциация молодых предпринимателей», генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Новый континент»

	Шокин Сергей

Владимирович
	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского   автономного   округа – Югры», генеральный директор общества с ограниченной ответственностью ТЦ «Консультант-Сервис».

ПРИГЛАШЕНЫ:
	Пикулин Александр

Александрович

	-член региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» ХМАО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об исполнении пункта 8.1. протокола координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска от 29.08.2012 №4. (Патракова Е.А.).
2.О выборе кандидатуры на пост Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (С.В.Мочалов).

3.О компенсации арендных платежей за нежилые помещения субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности (Патракова Е.А.).
4.О предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов (Патракова Е.А.).
5.О предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию мероприятий по энергоэффективности (Патракова Е.А.).
6.Разное.

6.1.О замене кандидатуры представителя от общественной организации «Опора России» в составе Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска                     (Зеленцова О.Ю.).

6.2.О включении в состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска Емашева Василий Витальевича, директора общества с ограниченной ответственностью «Сирена» (Емашев В.В.).
СЛУШАЛИ:

Копырина А.В. - вступительная часть, о повестке дня заседания.
1.СЛУШАЛИ:
Патракову Е.А. – об исполнении пункта 8.1. протокола координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска от 29.08.2012 №4. (Патракова Е.А.).
ВЫСТУПИЛИ: Бурчевский В.А., Мочалов С.В., Клыченко О.А., Дубровская Е.В., Прудиус Л.Н, Зеленцова О.Ю.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
2.СЛУШАЛИ:
Мочалова С.В. - о выборе кандидатуры на пост Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
ВЫСТУПИЛИ: Бурчевский В.А., Копырин А.В., Мочалов С.В., Шарабарина С.А., Прудиус Л.Н., Зеленцова О.Ю., Клыченко О.А., Дубровская Е.В., Фалевич А.Н., Емашев В.В.
ГОЛОСОВАЛИ: по кандидатуре Землянкина С.Ф.:
за - 12, против - нет, воздержались – 1.
РЕШИЛИ:

Предложить от города Нефтеюганска кандидатуру Землянкина Сергея Фёдоровича, президента торгово-промышленной палаты города Нижневартовска, на участие в отборе кандидатов на пост Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
3.СЛУШАЛИ:
Патракову Е.А. - о компенсации арендных платежей за нежилые помещения субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности.

ВЫСТУПИЛИ: Бурчевский В.А., Копырин А.В., Мочалов С.В., Шарабарина С.А., Прудиус Л.Н., Клыченко О.А., Дубровская Е.В., Зеленцова О.Ю., Фалевич А.Н.,
РЕШИЛИ:
Согласовать выплату субсидий на компенсацию арендных платежей за нежилые помещения субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности согласно приложению № 1.
4.СЛУШАЛИ:
Патракову Е.А. – о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов.

ВЫСТУПИЛИ: Бурчевский В.А., Копырин А.В., Мочалов С.В., Шарабарина С.А., Прудиус Л.Н., Клыченко О.А., Дубровская Е.В., Фалевич А.Н., Клыченко О.А.

РЕШИЛИ:

1.Отказать обществу с ограниченной ответственностью «Аленсио – АТВ - инфорМ» в предоставлении компенсации части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов.

2. Отделу по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города (Прудиус Л.Н.) проверить заявленные документы на компенсацию части затрат по приобретению оборудования ООО «Аленсио – АТВ - инфорМ» на соответствие приобретаемого оборудования основному виду деятельности предприятия.
3.Согласовать выплату субсидий на компенсацию части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности согласно приложению № 2.
5.СЛУШАЛИ:
Патракову Е.А. - о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для реализации проектов по энергоэффективности.

ВЫСТУПИЛИ: Мочалов С.В.,Фалевич А.Н., Колодич А.В., Клыченко О.А., Шарабарина С.А.

РЕШИЛИ:
Согласовать выплату субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для реализации проектов по энергоэффективности согласно приложению № 3.
6.СЛУШАЛИ:
6.1.Зеленцову О.Ю.- о замене кандидатуры представителя от общественной организации «Опора России» в составе Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска.

ВЫСТУПИЛИ: Бурчевский В.А., Копырин А.В., Мочалов С.В., Шарабарина С.А., Прудиус Л.Н., Клыченко О.А., Дубровская Е.В., Фалевич А.Н., Клыченко О.А.

ГОЛОСОВАЛИ: по кандидатуре Лузина А.А.: за – 12, против – нет (единогласно).
РЕШИЛИ:
Вывести из состава Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска Зеленцову О.Ю., руководителя Нефтеюганского отделения Ханты-Мансийского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России».
Ввести в состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска Лузина А.А., заместителя руководителя Нефтеюганского отделения Ханты-Мансийского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России».
6.2.Емашева В.В. - о включении в состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска Емашева Василий Витальевича, директора общества с ограниченной ответственностью «Сирена», как представителя субъектов малого и среднего предпринимательства города Нефтеюганска.
ВЫСТУПИЛИ: Бурчевский В.А., Копырин А.В., Мочалов С.В., Клыченко О.А., Дубровская Е.В., Фалевич А.Н.

РЕШИЛИ:

1.Включить в состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска Емашева Василий Витальевича, директора общества с ограниченной ответственностью «Сирена», как представителя субъектов малого и среднего предпринимательства города Нефтеюганска.
Председатель

         А.В.Копырин
Секретарь

        Е.А.Патракова
Приложение № 1 к протоколу
от 31.10.2012 № 5

Решение координационного совета о компенсации части затрат по арендным платежам за нежилые помещения субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности
	1
	ИП Ведерникова Наталия Игоревна
	возместить

	2
	ИП Байдов Андрей Александрович
	возместить

	3
	ИП Тукаева Елена Владимировна
	возместить в сумме

83 290,26 руб.

	4
	ООО "Рада"
	возместить в сумме
275 951,46 руб

	5
	ИП Мингалеева Екатерина Александровна
	отказать

	6
	ООО «Лазерные технологии»
	возместить

	7
	ООО "Аленсио - АТВ - инфорМ"
	возместить

Приложение № 2 к протоколу
от 31.10.2012 № 5

Решение координационного совета о компенсации части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов
	1
	ИП Байдов Андрей Александрович
	возместить

	2
	ИП Курлук Юрий Викторович
	возместить

	3
	ООО "Аленсио - АТВ - инфорМ"
	отказать

Приложение № 3к протоколу
от 31.10.2012 № 5
Решение координационного совета о компенсации части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией проектов по энергоэффективности
	1
	ИП Шокин Сергей Владимирович
	возместить